
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2025-01-29 Nr. TK-1 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2025 m. sausio 14 d. 10.00 – 11.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Rasa Andžiuvienė, Gražvydas Balčiūnaitis, Gintarė Gikienė, Kęstutis Krasauskas, Audronė 

Likienė, Bronislava Mainonienė, Rimvydas Mitkus, Jolita Šležaitė, Ramunė Uždavinienė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 

Abazoriuvienė, Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas, Pasvalio krašto muziejaus 

direktorė Vitutė Povilionienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Asta Bendoraitienė. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: - 

Tarybos posėdyje dalyvauja 11 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2025 m.  sausio 3 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai. Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Paraiškų, gautų laikotarpiu nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, svarstymas ir 

vertinimas. 

2. Kultūros tarybos 2024 metų veiklos ataskaitos aptarimas. 

3. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms aptarimas. 

4. Kiti klausimai. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasveikino susirinkusius. Ji pasiteiravo, ar visi Tarybos 

nariai sutinka su posėdžio darbotvarke ir ar yra norinčių įtraukti papildomus klausimus. 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad prieš pat posėdžio pradžią buvo gautas 

Savivaldybės mero Gintauto Gegužinsko elektroninis laiškas. Jame rašoma, kad Lietuvos 

savivaldybių asociacijos vadovybė 2025 m. sausio 28 d. planuoja susitikti su Lietuvos Respublikos 

Ministru Pirmininku ir 2025 m. vasario pradžioje – su Lietuvos Respublikos kultūros ministru, ir 

prašo pateikti savivaldai aktualius kultūros lauko klausimus. Tarybos sekretorė paprašė šį klausimą 

įtraukti į darbotvarkę, nes būtų puiki proga padiskutuoti ir iškelti klausimus. 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė taip pat 

informavo, kad Kultūros ministerijos interneto svetainėje yra paskelbtas kvietimas kultūros 

bendruomenei įsitraukti rengiant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą, tad ji pasiūlė 

ir šį klausimą įtraukti į darbotvarkę. 



2 
 
 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė paantrino tarybos sekretorei ir Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios bibliotekos direktorei dėl klausimų svarbos ir pakvietė pritarti Tarybos narius 

klausimų įtraukimui į darbotvarkę. Visiems pritarus, buvo patvirtinta posėdžio darbotvarkė: 

1. Paraiškų, gautų laikotarpiu nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, svarstymas ir 

vertinimas. 

2. Kultūros tarybos 2024 metų veiklos ataskaitos aptarimas. 

3. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms aptarimas. 

4. Klausimų, susijusių su savivaldos kultūra, iškėlimas Lietuvos savivaldybių asociacijos 

prašymu. 

5. Informacija apie paskelbtą kvietimą kultūros bendruomenei įsitraukti rengiant 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą. 

6. Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA. 1. Paraiškų, gautų laikotarpiu nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 pagal Pasvalio 

rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, svarstymas ir 

vertinimas. 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. Pasvalio rajono savivaldybės administracija gavo 15 paraiškų premijai už pasiektus 

aukštus rezultatus kultūros ir meno srityse gauti. Tai 6 paraiškomis mažiau, nei 2023 metais. 

Peržiūrėdama pateiktas paraiškas Tarybos sekretorė rado keletą neaiškumų. Pirmojoje paraiškoje Nr. 

ARS-J-1587, kurios teikėjas buvo Pasvalio kultūros centras, paraiškoje įvardintas premijos 

kandidatas – <duomenys neskelbiami. Nuasmeninta>, o paraišką pasirašo <duomenys neskelbiami. 

Nuasmeninta>. Sekretorės nuomone, paraišką turėjo pasirašyti Pasvalio kultūros centro direktoriaus 

pavaduotojas. Atsižvelgiant į tai, kad Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams 

premijų skyrimo tvarkos aprašo (toliau - Aprašas) 17 punkte nurodyta, kad Taryba, įvertinusi 

paraišką, gali nustatyti 10 dienų terminą paraiškos trūkumams pašalinti, Tarybos sekretorė iš anksto 

susisiekė su Pasvalio kultūros centru ir informavo apie paraiškos trūkumą, tad Pasvalio kultūros 

centro direktorius į posėdį šiandien atėjo su pataisyta paraiška. Tokiu būdu Taryba išvengia papildomo 

posėdžio dėl vienos paraiškos papildomo svarstymo. Taip pat keliose paraiškose yra 

besidubliuojančių kandidatų į premijas, tad Tarybos sekretorė pasiūlė jas aptarti. 

Toliau buvo aptariamos visos Savivaldybės administracijai pateiktos paraiškos. Paraiškoje Nr. 

ARS-J-2012, kurią pateikė Pasvalio muzikos mokykla, nurodyti 3 kandidatai: <duomenys 

neskelbiami. Nuasmeninta>. Svarstymo metu iškilo diskusija, nes mokinė <duomenys neskelbiami. 

Nuasmeninta> pateikta kaip individualus atlikėjas, nors diplomas skirtas dviem mokinėms (duetas, 

ansamblis). Tarybos nariai diskutavo ir priėjo išvados, kad atsižvelgiant į diplomą, pridėtą prie 

paraiškos, mokinę <duomenys neskelbiami. Nuasmeninta> reikia vertinti kaip duetą kartu su 

<duomenys neskelbiami. Nuasmeninta> ir siūlyti premiją skiri kolektyvui, o ne individualiam 

atlikėjui. Atitinkamai paraiškoje Nr. ARS-J-2077 visiems pateiktiems kandidatams bus siūloma teikti 

premijas, išskyrus kandidatei <duomenys neskelbiami. Nuasmeninta>, kuri jau įtraukta paraiškoje Nr. 

ARS-J-2012 ir bus siūloma apdovanoti kaip kolektyvo narė. 

Paraiškoje Nr. ARS-J-2074 ir paraiškoje Nr. ARS-J-2076 viena iš kandidačių (mokytoja) 

premijoms gauti yra pateikta ta pati - mokytoja <duomenys neskelbiami. Nuasmeninta>. Vienoje 

paraiškoje (Nr. ARS-J-2074) mokytoja teikiama kaip kolektyvo vadovė, kitoje (Nr. ARS-J-2076) kaip 

atskirų trijų mokinių mokytoja. Taryba įvertinusi, kad paraiškoje Nr. ARS-J-2074 kolektyvui siūlytina 

premija yra didesnė nei paraiškoje Nr. ARS-J-2076 mokytojai už paruoštus mokinius konkursams, 



3 
 
 

Taryba nusprendė siūlyti skirti premiją tik už paraiškoje Nr. ARS-J-2074 nurodytus kolektyvo 

nuopelnus. 

Taryba išanalizavusi ir įvertinusi visas gautas paraiškas siūlo Savivaldybės administracijai 

skirti premijas sekančiai:  

Eil. 

Nr. 

Paraiškos 

teikėjas 

Paraiškos 

Nr. 
Kandidatas Kriterijus 

Siūlomos 

premijos 

suma, Eur 

Premijos 

dalis, 

proc., 

pagal 

Aprašo 23 

punktą 

Siūlomos 

išmokėti 

premijos 

suma, Eur. 

1. 
Pasvalio 

KC 

ARS-J-

1587 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Lietuvos 

kultūros centrų 

asociacijos 

apdovanojimo 

„Auksinis 

feniksas“ 

Aprašo 20.3 

punktas 

1000 100% 1000 

2. 

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

ARS-J-

1656 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešosios 

bibliotekos 

įsteigtas 

apdovanojimas 

„Ad Astra“ 

Aprašo 20.3 

punktas 

1000 100% 1000 

3. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2012 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 1000 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas  

 

1000   

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60 % 480 

4. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2013 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 800 



4 
 
 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

tarptautinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas 

800   

5. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2014 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, 

Grand Prix 

diplomas 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

6. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2015 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

400 60% 240 

7. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2016 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

8. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2017 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

800 60% 480 



5 
 
 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

9. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2018 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

500 60% 300 

10. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2072 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 160 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

400 60% 240 

11. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2073 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 600 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas 

600   

12. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2074 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 1000 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

respublikinis 

konkursas, I ir 

II vietos 

Aprašo 20.1 

punktas 

1000   



6 
 
 

13. 

Pasvalio 

rajono 

Pumpėnų 

gimnazija 

ARS-J-

2075 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

14. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2076 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

    

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, 

Grand Prix 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

15. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2077 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 



7 
 
 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60%  

VISO: 
1398,00 

Eur 

 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijai skirti premijas už aukštus pasiekimus 

kultūros ir meno srityse pagal paraiškas gautas laikotarpiu nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 pagal 

Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, 

sekančiai: 

Eil. 

Nr. 

Paraiškos 

teikėjas 

Paraiškos 

Nr. 
Kandidatas Kriterijus 

Siūlomos 

premijos 

suma, Eur 

Premijos 

dalis, 

proc., 

pagal 

Aprašo 23 

punktą 

Siūlomos 

išmokėti 

premijos 

suma, Eur. 

1. 
Pasvalio 

KC 

ARS-J-

1587 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Lietuvos 

kultūros centrų 

asociacijos 

apdovanojimo 

„Auksinis 

feniksas“ 

Aprašo 20.3 

punktas 

1000 100% 1000 

2. 

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

ARS-J-

1656 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešosios 

bibliotekos 

įsteigtas 

apdovanojimas 

„Ad Astra“ 

Aprašo 20.3 

punktas 

1000 100% 1000 

3. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2012 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 1000 



8 
 
 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas  

 

1000   

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60 % 480 

4. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2013 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 800 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

tarptautinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas 

800   

5. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2014 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, 

Grand Prix 

diplomas 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

6. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2015 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

400 60% 240 



9 
 
 

7. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2016 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

8. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2017 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

9. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2018 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, II 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

500 60% 300 

10. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2072 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 160 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

400 60% 240 

11. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2073 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 600 



10 
 
 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

tarptautinis 

konkursas, III 

vieta 

Aprašo 20.1 

punktas 

600   

12. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2074 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  100% 1000 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Kolektyvas, 

respublikinis 

konkursas, I ir 

II vietos 

Aprašo 20.1 

punktas 

1000   

13. 

Pasvalio 

rajono 

Pumpėnų 

gimnazija 

ARS-J-

2075 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 320 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

14. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2076 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

    

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, 

Grand Prix 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

tarptautinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

800 60% 480 



11 
 
 

15. 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

ARS-J-

2077 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

  40% 240 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60% 360 

<duomenys 

neskelbiami. 

Nuasmeninta> 

Individualūs 

atlikėjai, 

respublikinis 

konkursas, I 

vieta 

Aprašo 20.2 

punktas 

600 60%  

VISO: 
1398,00 

Eur 

 

SVARSTYTA. 2. Kultūros tarybos 2024 metų veiklos ataskaitos aptarimas. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė įvardijo svarstomą klausimą ir džiaugėsi darbingais 

praėjusiais metais. Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė trumpai papasakojo Tarybos nariams, kas 

įeina į Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos veiklos ataskaita už 2024 metus. 

Pasidžiaugę puikiais daro rezultatais Tarybos nariai vienbalsiai pritarė ataskaitos tvirtinimui. 

NUTARTA. Patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos veiklos ataskaita už 

2024 metus. 

SVARSTYTA. 3. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms 

aptarimas. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė paprašė nuotoliu prisijungusios Tarybos narės Astos 

Bendoraitienės pakomentuoti jos iškeltą idėją dėl kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms. 

Tarybos narė Asta Bendoraitienė informavo, kad mintis dėl kalėdinio lauko, pastatų fasadų ir 

įėjimų puošimo kilo praėjusių metų gruodžio mėnesio pradžioje, pamačius kaip gražiai kai kurie 



12 
 
 

verslai Pasvalio miesto centre puošiasi. Ji mano, kad būtų gražu sukurti tokią tradiciją ir įtraukti į 

miesto pasipuošimą kuo daugiau verslų, įstaigų. Žinoma, tradicija negimtų per vienerius metus, 

reikėtų konkursą rengti kasmet, tiesiog reikia „užkurti“ žmones jame dalyvauti. 

Tarybos pirmininkei pasiteiravus, kaip būtų galima tuos žmones sudominti ir paskatinti 

dalyvauti konkurse, Tarybos narė Asta Bendoraitienė sakė dar apie tai negalvojusi, bet galbūt būtų 

galima kviesti įstaigas ir verslus siunčiant jiems laiškus ir juos apdovanojant. Galbūt būtų verta 

įtraukti į visą konkurso organizavimą Pasvalio verslininkų asociaciją „Verslo žiedas“. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė užsiminė, kad norint surengti tokį konkursą, reikia 

sukurti ir patvirtinti konkurso sąlygas ar nuostatus, o gal netgi tvarkos aprašą. 

Tarybos narė Asta Bendoraitienė sakė, kad jei idėja iš esmės tinka, tai galimi ir tolesni jos 

vystymo žingsniai. 

Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas išsakė savo nuomone, kad Pasvalio 

miesto centras su kalėdine eglute ir instaliacijomis aplink ją, Pasvalio krašto muziejus su lauko 

papuošimais ir įdomiomis veiklomis bei Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka puikiai 

pasipuošia ir puošia miestą. Problema jo nuomone, kad likęs miestas (neskaitant centro) yra tamsus 

visą šventinį laikotarpį jau keletą metų: apšvietimas blankus, visame mieste esantys papuošimai 

minimalūs. Visų pirma reikia kalbėtis su Pasvalio miesto seniūnija, nes jau daugelį metų seni 

apšvietimai, niekas nepakeista. Vis tiek, organizatorius, kaip ir renginių organizavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės viešosiose vietose tvarkos aprašo, yra Pasvalio miesto seniūnija. Taip ir miesto puošime 

iniciatorius turėtų būti seniūnija. Jie yra miesto ūkis, tad verta su jais pasišnekėti. 

Tarybos narys Kęstutis Krasauskas minėjo, kad idėja tikrai gera. Miesto puošimo 

organizavime dabar pagrindiniai organizatoriai yra Pasvalio kultūros centras ir miesto seniūnija, o 

jeigu įtraukiame privačius asmenis, tai tada ta šviesa ateina iš privačių kiemų ir tai yra labai nuostabi 

idėja. Bet tam, kad būtų konkursas, mums reikia kriterijų pagal ką mes vertiname ir nuostatų, ar kad 

būtų daugiau šviesos, ar kad būtų originalus apšvietimas individualių kiemų, individualių pastatų, ar 

pastatai palei gatvę. Taip pat reikalinga ir komisija, kuri spręstų, ar atitinka tuos kriterijus ar 

neatitinka. 

Tarybos narė Asta Bendoraitienė sakė, kad pirmiausia idėjos mintis kilo kalbant apie pastatų 

įėjimus esančius labiau miesto centre, bet aišku galima ir privačius įtraukti. Ji minėjo, kad Pasvalio 

rajono kultūros įstaigos neturėtų varžytis tokiame konkurse, nes jos ir taip kasmet puošiasi ir rūpinasi 

miesto puošnumu šventiniu laikotarpiu. Konkurso tikslas būtų: puošnus miestas, ir kultūros įstaigos 

turėtų atsitraukti nuo dalyvavimo konkurse. Verčiau reikėtų paskatinti smulkius, kuriems pripažinimo 

reikia labiau, kurie pasistengė galbūt pirmą kart gyvenime. 

Tarybos narys Kęstutis Krasauskas panoro pasidalinti savo patirtimi dalyvaujant simpoziume 

Italijoje. Ten vyko balsavimas už labiausiai patikusį autorių ir jo kūrinius. Žmonės gauna balsavimo 

lapelius, juos užpildo su visais asmens duomenimis ir po to, šventės metu vaikai traukia tuos lapelius 

ir skaito komentarus, pasisakymus apie autorius. Apdovanojami ne tie, kas dalyvauja simpoziume, o 

tie, kieno lapeliai būna ištraukti ir perskaityti. Asmens duomenys reikalingi dovanų įteikimui. Tokiu 

konkursu žmonės yra skatinami apeiti tą miestą, kur vyksta renginys, apžiūrėti skulptūras, 

pabendrauti su autoriais, apskritai matyti ir dalyvauti kultūriniame gyvenime, būti aktyviais. Galbūt 

ir Pasvalyje galima būtų padaryti panašų variantą. Tokiu būdu įsijungtų visa miesto bendruomenė. 

Tarybos narė Ramunė Uždavinienė sakė, kad toks variantas galimas tik tokiu atveju, jei 

konkurso dalyviai (turime mintyje – pvz. simpoziumo atveju) yra iš kitų šalių ir neturi jokio ryšio su 

balsuojančiais asmenimis, jokių sąsajų. Pasvalys yra per mažas miestas ir čia išlieka rizika, kad 



13 
 
 

žmonės laikysis principo „balsuoju už savus“. Ir tada bus iškreiptas ir nesąžiningas balsavimas, nes 

pvz. „mano sesuo dirba ten, tai ir balsuosiu už tą įmonę ar įstaigą“. Mes esame per arti vienas kito. 

Tarybos narys Kęstutis Krasauskas sakė, kad svarbu dar ir tai, kad žmonės ar verslai ir įstaigos, 

gautų kvietimus dalyvauti ir užpildytų anketas, tada žinotume, kas dalyvauja, ir žmonėms būtų galima 

pateikti sąrašą dalyvaujančių, o gal netgi ir žemėlapį. Būtų toks kaip ir kultūrinis šventinis maršrutas 

Pasvalio mieste, žmonės galėtų eiti pasižiūrėti ir įvertinti, balsuoti tokiu būdu. Tai yra tik idėja, o kaip 

visą tai įgyvendinti, čia reikia svarstyti. 

Tarybos narys Gediminas Andrašūnas įsiterpė į diskusiją paminėdamas, kad kaip Kultūros 

taryba, Tarybos nariai turi apsispręsti, ar prisiima tokio konkurso organizavimą, ar pasiūlyti kažkam 

kitam.  

Tarybos nariai toliau diskutavo apie įvairias konkurso organizavimo galimybes ir priėjo 

išvados, kad apdovanojimai konkurso dalyviams galėtų būti teikiami Trijų Karalių (sausio 6 d.) proga, 

o kartu būtų sukuriama ir nauja šventė mieste. Bendru sutarimu buvo nuspręsta siūlyti Pasvalio miesto 

seniūnijai organizuoti atnaujintą, geresnį pasipuošimą Pasvalio mieste šventiniu laikotarpiu ir 

organizuoti kalėdinio pasiruošimo konkursą verslui, įstaigoms ir privatiems asmenims. 

 

NUTARTA. Siūlyti Pasvalio miesto seniūnijai organizuoti atnaujintą, geresnį pasipuošimą 

Pasvalio mieste šventiniu laikotarpiu ir organizuoti kalėdinio pasiruošimo konkursą verslui, įstaigoms 

ir privatiems asmenims. 

SVARSTYTA. 4. Klausimų, susijusių su savivaldos kultūra, iškėlimas Lietuvos savivaldybių 

asociacijos prašymu. 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad Savivaldybės meras Gintautas 

Gegužinskas persiuntė Lietuvos savivaldybių asociacijos siųstą užklausą: 

„Sausio 28 d. LSA vadovybė susitinka su Premjeru, o vasario pradžioje numatomas 

susitikimas su kultūros ministru. 

Ketiname aptarti savivaldai aktualius kultūros lauko klausimus. 

Kad ko nepraleisčiau ir/ar nepamirščiau, prašau Jūsų įvardinti kas „skauda“, ką reikia tobulinti 

ar keisti, kokios problemos ir t.t. 

Pvz.: 

1. Skiriant valstybės finansavimą profesionalaus meno ir kultūros organizacijoms bei jų 

projektams numatyti būtiną kūrinių pristatymo regionuose sąlygą. Inicijuoti specialius kvietimus 

(programą) profesionalaus meno ir kultūros organizacijoms finansuoti projektus, kurie būtų 

pristatomi šalies regionuose.  

2. Sukurti valstybinę programą, numatant priemones, kurios motyvuotų kultūros lauko 

studentus rinktis darbą regionų kultūros įstaigose. 

3. Tolygios kultūros raidos programai nustatyti pastovią 20 procentų nuo Kultūros programai 

skiriamos lėšų sumos dalį.“ 

Norint, kad Pasvalio rajono kultūros srities problemos pasiektų Vyriausybės atstovus, Tarybos 

sekretorė Rūta Jaruševičienė paprašė Tarybos narių pagalvoti, kokie klausimai galėtų būti perduoti. 

Tarybos nariai diskutavo ir nusprendė pateikti šiuos klausimus: 



14 
 
 

1. Tolygios kultūrinės raidos programos netikslumai: 

1.1. Būtinas programos prioritetų peržiūrėjimas, siekiant regionų kultūros iškėlimo, jos 

skatinimo visais įmanomais būdais. 

1.2. Programos konkurso projektų vertintojų komisijos (Regioninės kultūros tarybos) 

sudarymas ir sudėtis nėra palanki regionų kultūrinių projektų vystymui (koncentruojamasi į didžiųjų 

miestų projektus ir jų tęstinumą, o regionų projektai deja, tęstinumo dažnai nesulaukia); 

1.3. Netolygus požiūris į regionus (pvz. premijų skyrimas ir apdovanojimai dažniausiai 

atitenka regionų centrams arba didmiesčiams, nes „tik ten gyvena tikrieji menininkai“). 

2. Valstybinės programos sukūrimas, kuris planuoja privilioti kultūros lauko studentus rinktis 

darbą regionuose neveiks, kol nebus konkurencingo darbo apmokėjimo. Jį užtikrinti reikia keisti 

esamas programas ir didinti dotacijas savivaldybėms iki 100% keliant kultūros srities darbuotojų 

atlyginimus (o ne 50/50 kaip yra dabar, nes tai daugelyje savivaldybių neveikia – biudžetai ir taip 

limituoti). 

NUTARTA. Tarybos nariai nusprendė Savivaldybės merui Gintautui Gegužinskui perduoti 

šiuos klausimus: 

1. Tolygios kultūrinės raidos programos netikslumai: 

1.1. Būtinas programos prioritetų peržiūrėjimas, siekiant regionų kultūros iškėlimo, jos 

skatinimo visais įmanomais būdais. 

1.2. Programos konkurso projektų vertintojų komisijos (Regioninės kultūros tarybos) 

sudarymas ir sudėtis nėra palanki regionų kultūrinių projektų vystymui (koncentruojamasi į didžiųjų 

miestų projektus ir jų tęstinumą, o regionų projektai deja, tęstinumo dažnai nesulaukia); 

1.3. Netolygus požiūris į regionus (pvz. premijų skyrimas ir apdovanojimai dažniausiai 

atitenka regionų centrams arba didmiesčiams, nes „tik ten gyvena tikrieji menininkai“); 

2. Valstybinės programos sukūrimas, kuris planuoja privilioti kultūros lauko studentus rinktis 

darbą regionuose neveiks, kol nebus konkurencingo darbo apmokėjimo. Jį užtikrinti reikia keisti 

esamas programas ir didinti dotacijas savivaldybėms iki 100% keliant kultūros srities darbuotojų 

atlyginimus (o ne 50/50 kaip yra dabar, nes tai daugelyje savivaldybių neveikia – biudžetai ir taip 

limituoti). 

SVARSTYTA. 5. Informacija apie paskelbtą kvietimą kultūros bendruomenei įsitraukti 

rengiant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą. 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė 

informavo, kad Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos interneto svetainėje yra paskelbtas 

kvietimas kultūros bendruomenei įsitraukti rengiant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

planą. Kadangi panašūs klausimai aptarti ankstesniame darbotvarkės klausime, Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė trumpai papasakojo apie kvietime 

ir Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane aptariamus klausimus. Tarybos sekretorė 

Rūta Jaruševičienė pasiūlė Tarybos nariams peržiūrėti Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

planą ir pateikti jai el. paštu galimas pastabas ir pasiūlymus, kad būtų galima Tarybos narių nuomonę 

pateikti raštu Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai. Sekretorė pastabas ir pasiūlymus kvietė 

pateikti iki 2025 m. sausio 16 d. 



15 
 
 

NUTARTA. Tarybos nariai kiekvienas atskirai susipažįsta su Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kvietimu kultūros bendruomenei įsitraukti rengiant Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą ir pastabas bei pasiūlymus atsiųsti el. paštu Tarybos sekretorei Rūtai 

Jaruševičienei iki 2025 m. sausio 16 d. 

SVARSTYTA. 6. Kiti klausimai. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis pasidomėjo, kaip pasisekė MB „Skaja“ išleisti 

edukacinį žaidimą „Moshas“, kurio leidybą iš dalies finansavo Savivaldybės administracija 

remdamasi Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos 

aprašu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-

281 (su visais aktualiais pakeitimais). 

Tarybos sekretorė informavo Tarybos narius, kad leidinio leidyba neįvyko ir MB „Skaja“ teko 

gražinti leidybai gautas lėšas iš Savivaldybės biudžeto. Taip įvyko todėl, kad jų atsiųsti išlaidas 

pagrindžiantys dokumentai neatitiko leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis 

paraiškoje nurodytų išlaidų, kitaip sakant, Savivaldybės buhalteriai negalėjo priimti atsiųstų sąskaitų, 

nes jos nesutapo su planuotomis išlaidomis. MB „Skaja“ gražino lėšas iki numatytos datos. 

Tarybos pirmininkė padėkojo visiems susirinkusiems, palinkėjo gražios likusios dienos ir 

atsisveikino su Tarybos nariais. 

PRIDEDAMA: Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos 2024 metų veiklos ataskaita 

(11 psl.). 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


